
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 11/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 27. 5. 2019 v zasedací místnosti od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:10
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 11/2019:

1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 10/2019
3. Informace starostky obce k činnosti OÚ
4. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ
5. Žádost o souhlas s novým sjezdem na pozemku v majetku obce
6. Žádost Agrodružstva Roštění o finanční příspěvek na provoz prodejny v DS
7. Zadávací dokumentace VŘ na zakázku "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova"
8. Navýšení ceny prací na opravě střechy přístavku Sokolovny
9. Přípojka vodovodu k domu č.p. 213 v Kostelci u Holešova
10. Diskuze
11. Termín schůze RO č. 12/2019

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 11/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/11R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 10/2019

2/10R/2019 RO schvaluje úhradu materiálu na provedení oprav pódia a obnovu oplocení v areálu Myslivny -
rozhodnutí RO ústně sděleno předsedovi spolku
3/10R/2019 RO schvaluje Provozní řád víceúčelového hřiště v Kosteleci u Holešova v předloženém znění -
provoz hřiště ve schváleném režimu bude zahájen od 1.6.2019
4/10R/2019 RO schvaluje cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od 27.3. do 13.5.2019 -
cestovné proplaceno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

5/10R/2019 RO souhlasí se zařazením investičního záměru "Rekonstrukce tělocvičny" do Strategického rámce
MAP .- podepsaný dokument předán ZŠ Kostelec u Holešova

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení ze schůze RO č. 10/2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce k činnosti OÚ

-  objednány práce projednané na RO č.  10/2019 (ig.  průzkum, hlásič  OR,  administrace žádosti  o  dotaci
na hasičské auto)
14.5.  účast  na  semináři  Odpady  2019  pořádaném EKOKOM -  informace  o  připravované  novele  Zákona
o odpadech, která může mít dopad na náklady spojené s likvidací odpadů v obci. Cílem je zvyšovat podíl
recyklovatelných (tříděných) odpadů.
15.5. bylo provedeno měření hladin vody v provedených vrtech - suché
- od prosince 2019 nezačne fungovat integrovaný systém dopravy ve ZK, soutěž na dopravce zrušena ÚHOS,
jízdní řády by se zatím neměly významně měnit
16.5.  -  schůzka  s  pracovníkem  Regionální  rozvojové  agentury  Východní  Morava  p.  Jurčekou  -
probrány možnosti získání dotací na potřebné investiční akce v obci - pošle písemný soupis možností žádostí
o dotace
17.5. - informace z valné hromady VaK Přerov
21.5.  -  informace  z  členské  schůze  Svazku  obcí  pro  hospodaření  s  odpady  -  od  1.1.2020  zvýšení  ceny
za likvidaci biologického odpadu z 400 na 450 Kč/t a velkoobjemového odpadu z 450 na 500 Kč/t.
Žádost  o informace dle zákona 106/1999 -  23.5.2019 žádost  Big Original  s.r.o.  o  kompletní  archivovaný
originální zápis z RO č. 10/2019 včetně příloh - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ

Ředitelka MŠ požádala RO o schválení výjimky z počtu dětí v MŠ ve školním roce 2019/2020. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje výjimku z počtu dětí v MŠ ve školním roce 2019/2020 (28 dětí). 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11R/2019 bylo schváleno.

5. Žádost o souhlas s novým sjezdem na pozemku v majetku obce

Paní Eva Müllerová, zastupující na základě plné moci stavebníka p. Ondřeje Bartáka, Kostelec u Holešova č.p.
112, požádala obec Kostelec u Holešova o souhlas s vybudováním sjezdu na účelovou komunikaci na travnatém
pásu.  Komunikace  i  travnatý  pás  jsou  součástí  parcely  č.  246/15,  která  je  v  majetku  Obce  Kostelec
u Holešova. Sjezd má být vybudovaný ze zatravňovací dlažby.  Vzhledem k tomu, že prostorem jsou vedeny
podzemní inženýrské sítě, je navrženo uzavření Smlouvy o právu provést stavbu, ve které budou specifikovány
podmínky, za kterých je možné stavbu provést.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu (sjezd na účelovou
komunikaci) na travnatém pásu na parcele č. 246/15.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/11R/2019 bylo schváleno.

6. Žádost Agrodružstva Roštění o finanční příspěvek na provoz prodejny v DS

Agrodružstvo Roštění  žádá o finanční příspěvek ve výši 90 tis. Kč/rok na provoz maloobchodní prodejny
v Domě seniorů v Kosteleci u Holešova.  Jako důvod uvádí dlouhodobou finanční ztrátu způsobenou malým
obratem.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova projednala žádost Agrodružstva Roštění o finanční příspěvek
na provoz maloobchodní prodejny v Domě seniorů a konstatuje, že je přednostně třeba prověřit, zda
bude možné nalézt jiné řešení vzniklé situace, přičemž cílem je zachování provozu prodejny. Úkolem
pověřuje starostku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/11R/2019 bylo schváleno.

7. Zadávací dokumentace VŘ na zakázku "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova"

V rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019 je schválena částka ve výši 1 500 000 Kč na vybudování
sjezdů v úseku opravených chodníků v obci.  Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, III. kategorie (dle
obecní  Směrnice).   Zpracování  ZD bylo  zadáno  firmě  Dobrá  zakázka  s.r.o.   Text  výzvy,  seznam přímo
obeslaných dodavatelů a složení výběrové komise bude předloženo ke schválení ZO.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí ZD výběrového řízení na zakázku "Oprava chodníků
v obci Kostelec u Holešova". V souladu s obecní směrnicí bude ZD předložena ke schválení naveřejné
schůzi ZO Kostelec u Holešova č. 4/2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Na jednání RO bylo doporučeno přímo oslovit firmy pro zhotovení zakázky "Oprava chodníků v obci Kostelec
u Holešova": MARTIN HANULÍK, dlažební a stavební činnost, SISKO s. r. o. Přerov, PSM plus s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje ZO schválit přímé oslovení firem MARTIN HANULÍK, dlažební
a stavební činnost, SISKO s. r. o. Přerov, PSM plus s.r.o..pro zhotovení zakázky "Oprava chodníků v obci
Kostelec u Holešova":

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/11R/2019 bylo schváleno.

RO navrhuje za členy výběrové komise na zhotovitele zakázky "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova": 
Mgr. Jindřicha Suralu Aloise Hradila, Mgr. Aleše Pospíšilíka a náhradníky Ing. Petra Hlobila, st., Radoslava
Pospíšilíka a  Ing. Tomáše Marka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje ZO jmenovat výběrovou komisi na zhotovitele
zakázky "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova": ve složení: Mgr. Jindřich Surala, Alois Hradil,
Mgr. Aleš Pospíšilík.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/11R/2019 bylo schváleno.

8. Navýšení ceny prací na opravě střechy přístavku Sokolovny

Po zahájení prací na opravě střechy na přístavku Sokolovny, která byla schválena usnesením RO č. 2/5R/2019
s cenou 126 701 Kč bez DPH bylo po  zjištěno, že desky pod stávající plechovou krytinou střechy jsou osazeny
s velkými rozestupy a bude třeba všechny desky zdemontovat,  dokoupit cca 3 m3  nových desek a znovu
z nových a nepoškozených starých desek vyrobit nový podklad pod podkladní lepenku. Navýšení ceny prací
(materiál + vícepráce)  je doloženo položkovým  rozpočtem a činí 30 700 Kč. bez DPH. V rozpočtu obce na rok
2019 je na opravu střechy schválena částka 160 tis. Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje navýšení ceny prací na opravě střechy přístavku Sokolovny.
o 30 700 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/11R/2019 bylo schváleno.

9. Přípojka vodovodu k domu č.p. 213 v Kostelci u Holešova

Přípojkou vododvodu k domu č.p. 213 v Kosteleci u Holešova bude dotčena parcela v majetku obce Kostelec
u Holešova p.č. 245/3 k.ú. Kostelec u Holešova, druh pozemku - ostatní plocha.  Na parcele je vybudovaný
chodník, vodovodní řad je vedený v chodníku. Vybudování přípojky bude vyžadovat částečné rozebrání dlažby.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s vybudováním vodovodní přípojky,  přes část obecní parcely
č. 245/3 k.ú Kostelec u Holešova za podmínky uvedení chodníku do původního stavu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/11R/2019 bylo schváleno.

10. Diskuze

Diskuze:
Hlobil upozornil na kovovou konstrukci přístřešku na starém hřišti, T. Marek bude o situaci

informovat předsedu SDH Kostelec a domluví se o řešení
Marek zapůjčení starých stolů ze Sokolovny k umístění na fotbalovému hřišti na Dětský den

1.6.2019.
Pospíšilíková nabídka na odpadkové koše, objednat typ Prima linea 50 l

11. Termín schůze RO č. 12/2019



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 12/2019 dne 10.6.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/11R/2019 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


